



היחידה לחופש המידע
Freedom of Information Unit

ירושלים, י"ב טבת תשפ"ה
12 בינואר 2025

לכבוד
עו"ד אלעד מן
עמותת הצלחה - לקידום חברה הוגנת (ע"ר)
באמצעות הדוא"ל: foi@htl.org.il

שלום רב,

הנדון: מענה לפנייתך הנוספת בנושא טפסים ובקשות שהוגשו בעניין נסיעות שרים וסגני שרים לחו"ל

סימוכין: בקשתך מיום 24.07.2024; מכתבנו מיום 29.10.2024; פנייתך הנוספת מיום 29.10.24

במענה לפנייתך הנוספת שבסימוכין, שבה ביקשת לקבל הבהרות למענה שניתן לך על ידי משרד ראש הממשלה ביום 29.10.24 באשר לבקשת מידע שהגשת על פי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, שעניינה נסיעות שרים וסגני שרים לחו"ל (להלן בהתאמה: "המשרד" ו-"החוק"), הריני משיבך כדלקמן:

מבדיקה נוספת שערכנו עם מזכירות הממשלה נמסר לנו כי נסיעות חברי הממשלה וסגני השרים לחוץ לארץ מתבצעות בהתאם לפרק ט' בתקנון עבודת הממשלה (להלן: "התקנון").

בהתאם לסעיף 70 ב לתקנון, הודעה על נסיעת שר לחוץ לארץ מוגשת למזכיר הממשלה על גבי טופס ייעודי. במרבית המקרים השרים ממלאים את הטופס בכתב יד ומגישים אותו למזכירות הממשלה. על גבי הטפסים האמורים נרשמות הערות בכתב יד של גורמים שונים בתוך המשרד, שנועדו, בין היתר, לצורך מתן תמונה מלאה לראש הממשלה בטרם קבלת החלטה, ושלא שייכות במישרין לנסיעה המבוקשת (למשל: הערות לעניין קיזוזים בכנסת/שרים נוספים שבחו"ל באותה עת וכד').

לאחר ההגשה למזכירות הממשלה כאמור, הטפסים מועברים מהמזכיר לבחינת לשכת ראש הממשלה לצורך אישורם/דחיית הבקשה במקרים מסוימים. לאחר קבלת ההחלטה בדבר אישור/דחיית הנסיעה, מזכירות הממשלה מכינה פרוטוקול נסיעה שבמסגרתו מעדכנת את השר מגיש הבקשה באשר להחלטה שהתקבלה בבקשתו.

בסוף כל חודש, בהתאם לסעיף 70(א) בתקנון לעבודת הממשלה, מדווח מזכיר הממשלה לחברי הממשלה על נסיעות השרים לחוץ לארץ באותו חודש (הדיווח כולל נסיעות של שרים שחזרו עד ליום האחרון של אותו חודש. נסיעה שגולשת לחודש העוקב תפורסם רק לאחר חזרת השר לארץ בסיכום החודש העוקב הבא).

לאחר הדיווח לשרי הממשלה כאמור, מזכירות הממשלה מפרסמת באופן יזום, את אותו הדיווח באתר האינטרנט של משרד ראש הממשלה.



היחידה לחופש המידע
Freedom of Information Unit

בהתאם לנספח ג' לתקנון לעבודת הממשלה, הדיווח כולל את הפרטים שלהלן: שם השר ותפקידו, ארץ היעד, מטרת הנסיעה, פגישות מרכזיות מתוכננות ומועד הנסיעה. יובהר כי הדיווח נכתב בהתאם לפירוט שצוין בטופס הבקשה שמילא כל שר.

לפיכך, לאור האמור לעיל, אנו שבים על טענתנו שמדובר במידע שהוא בגדר תרשומות פנימיות בין עובדי הרשות הציבורית וכן מידע שניתן לצורך קבלת החלטה באשר לאישור הנסיעה של כל שר. לעניין זה יודגש כי אין מדובר בהתייעצות בין מזכיר הממשלה לראש הממשלה, שחוסה תחת התייעצות שקבועה בדין בהתאם לסיפא של סעיף 9(ב)(4) לחוק. ראש הממשלה הוא שמקבל את ההחלטה בהתאם למידע שמונח בפניו ואין חובה חוקית בתקנון עבודה הממשלה לבצע היוועצות בנושא.

זאת ועוד, גילוי של מידע זה, עשוי לשבש את התפקוד התקין של הרשות הציבורית ולכפות על המשרד לשנות את סדרי עבודתו, כך שההערות שנכתבות בכתב יד כאמור לצורך מתן תמונת מצב מלאה בטרם מתן החלטה על ידי רה"מ יידרשו להיעשות במסגרת אחרת, באופן שאינו יעיל מבחינה אדמיניסטרטיבית. כמו כן, בשים לב לאופי המסמך האמור, מדובר גם במידע שנוגע לניהול פנימי של הרשות שאין לו נגיעה או חשיבות לציבור, כל זאת בהתאם לסעיפים 9(ב)(1), 9(ב)(4) ו-9(ב)(5) לחוק.

יתר על כן, כיוון שמרבית המידע שמופיע בטופס הבקשה מתפרסם באתר האינטרנט של משרד ראש הממשלה, כאמור לעיל, אנו סבורים כי המידע שמתפרסם מאזן נכונה בין מכלול האינטרסים המוזכרים לעיל, בהתאם לסעיפים 10 ו-11 לחוק, לרבות בין אינטרס היעילות האדמיניסטרטיבית לבין הזכות לקבלת המידע, וכי אין מקום למסור מידע נוסף מהטעמים האמורים לעיל.

בנוסף, בבחינת למעלה מן הצורך, כיוון שהשרים הם אלו שייצרו את המידע המבוקש בבקשתך, ציינו במענה המשרד כי באפשרותך לפנות אליהם על מנת לקבל מידע מפורט יותר מזה שכתוב בטפסי הבקשה ומתפרסם באתר המשרד.

בהתאם לסעיף 7(ו) לחוק, הנך זכאי לעתור על החלטה זו לפי הוראות חוק בתי המשפט לעניינים מנהליים, התש"ס-2000.

בברכה,
תמי כהן טויטו
מנהלת תחום בכיר
העמדת מידע לציבור